[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2015                                                                                                     №637
г. Орлов
Об обеспечении безопасности людей в период проведения
новогодних и рождественских мероприятий
В целях подготовки к проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по обеспечению безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий (далее - оперативный штаб) и утвердить его состав согласно приложению.
2. Руководителю оперативного штаба (Бисеров А.Г.):
2.1. Организовать работу оперативного штаба.
2.2. Спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприя​тий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (далее - мероприятия), уделив особое внимание мероприятиям, проводимым в ночное время.
3. Рекомендовать главам Орловского городского и Орловского сельского поселений:
3.1. Создать оперативные группы по обеспечению безопасности лю​дей в местах проведения мероприятий и организовать их работу.
3.2. Определить перечни объектов, в которых   будут проводиться праздничные мероприятия, в том числе в ночное время, а также специальных площадок для организации и проведения салютов и фейерверков.
3.3.  Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние находящихся в муниципальной собственности  зданий и поме​щений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия.
3.4. Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение открытого огня внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий.
3.5. Организовать учет организаций, производящих, осуществляющих  хранение и реализацию пиротехнической продукции.

3.6. Проинформировать руководителей торговых организаций о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.12.2009 №11052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использования пиротехнических изделий», а так же технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 №770 «О принятии  технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий».
3.7. При подготовке и проведении в местах массового пребывания людей фейерверков с использованием пиротехнических изделий III класса опасности принять меры  по соблюдению требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий.
3.8. При необходимости принять меры по введению особого противопожарного режима, предусматривающего конкретные превентивные меры.

3.9. Провести, в том числе с использованием средств массовой информации, разъяснительную работу с населением по предупреждению по​жаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Орловского района от 20.12.2014 №833 «Об обеспечении безопасности людей в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий».
5. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать Постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за сабой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Орловского  района           А.Г. Бисеров

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением главы администрации
Орловского района

от                   №

	СОСТАВ
оперативного штаба по обеспечению безопасности людей в период
 проведения новогодних и рождественских мероприятий

	БИСЕРОВ

Александр Георгиевич
	- и.о.главы администрации Орловского района,
руководитель оперативного штаба

	БАКУЛИНА

Надежда Ивановна

	- заместитель главы администрации района по
профилактике правонарушений, заведующая
отделом культуры и социальной работы

	БЕРЕЗИН

Валентин Вячеславович
	-   начальник  45 пожарной части ФГКУ «6 отряд ФПС по Кировской области», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	ИГНАТОВ

Алексей  Иванович

	- заведующий сектором по делам ГО и ЧС

 администрации Орловского района

	ЛЯСКОВИЧ

Лариса Владимировна
	- начальник управления образования

Орловского района

	ШАЛАГИНОВ

Юрий Анатольевич
	   - начальник ОП «Орловское» МО МВД России «Юрьянский» (по согласованию)

	СТРИЖЕВА

 Юлия Владиславовна
	- и.о.главного врача КОГБУЗ «Орловская ЦРБ»

(по согласованию)